4.1.2 Profil Bank Syariah

a. Bank Muamalat

PT Bank Muamalat Indonesia, Tbk (BMI) didirikan pada 24 Rabius Tsani

1412 H atau 1 November 1991 yang diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia

(MUI) dan pemerintah. BMI mulai beroperasi 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei

1992. Selain dukungan tokoh-tokoh, pemimpin dan beberapa pengusaha muslim

terkemuka pendiriannya juga mendapat dukungan masyarakat berupa komitmen

pembelian saham senilai Rp 84 Miliar pada saat penandatanganan Akta Pendiriam

Perseroan. Selanjutnya, dalam acara silaturahmi pendiriannya di Istana Bogor,

Selanjutnya, melalui Surat Keputusan Deputi Gubernur Senior

Bank Indonesia No. 1/1/KEP.DGS/ 1999, BI menyetujui perubahan nama menjadi

PT Bank Syariah Mandiri. Menyusul pengukuhan dan pengakuan legal tersebut,

PT Bank Syariah Mandiri secara resmi mulai beroperasi sejak Senin tanggal 25

Rajab 1420 H atau tanggal 1 November 1999.